
Diário   Oficial Página 146   09 de Setembro de 2021 Nº 28.080
<BEGIN:1277778:146>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021

PROCESSO Nº 055/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua Pregoeira 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO”. O critério 
de julgamento Menor Preço por item, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS 
GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO-MT, em 
conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei 8.666/93. O Credenciamento 
será realizado das 08h: 30mim até às 09h: 00 min do dia 24 de Setembro 
de 2021. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 - Centro no Paço Municipal. 
“A Sessão terá início às 09h: 00 min, (horário de Brasília) na mesma data 
e local”. O Edital completo está à disposição dos interessados, na sede 
da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, no horário das 08:00 
as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também disponibilizado pelo site 
www.novosantoantonio.mt.gov.br ou através do e-mail  licitacao@novo-
santoantonio.mt.gov.br, demais esclarecimentos  pelo telefone (66)3548-
1140.          Novo Santo Antônio - MT, 09 de Setembro de 2021.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial

<END:1277778:146>
<BEGIN:1277779:146>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 057/2021
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 10 de Setembro 
a 27 de Setembro de 2021, período integral do expediente, sendo que 
excepcionalmente, no dia 27 de setembro de 2021 as propostas poderão 
ser encaminhadas até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 08h00. Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do dia 
27 de setembro de 2021. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
TECIDOS, AVIAMENTOS E MATERIAIS PARA ARTESANATO PARA 
REALIZAÇÃO DE OFICINAS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme condições e especifica-
ções constantes no Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da 
Licitanet - Licitações On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: 
site: www.novosantoantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas 
interessadas deverão providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações 
On-line, conforme edital de chamamento. CONTATO: (0**66)3548-1140 ou 
e-mail: licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 09 de setembro de 2021.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1277779:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1277674:146>

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - TOMADA DE PREÇOS Nº 
04/2021

PROCESSO Nº 62/2021
Pelo presente Termo de Retificação do Edital de Tomada de Preços nº 
04/2021, em atendimento aos princípios que norteiam as licitações públicas, 
e em face de modificações necessárias, a Prefeitura Municipal de Novo São 
Joaquim através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados que foi realizado alteração no Edital, como 
se segue:
Fica alterado o item 9.1, ficando com a seguinte redação:
9.1. A visita técnica para levantamento dos serviços poderá ser realizada 
na seguinte data:
Fica incluso o item 9.2, com a seguinte redação:
9.2. O atestado de vistoria poderá ser substituído por declaração emitida 
pelo licitante em que conste, alternativamente, ou que conhece as condições 
locais para execução do objeto; ou que tem pleno conhecimento das 
condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assumindo 
total responsabilidade por este fato e que não utilizará deste para quaisquer 
questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras 
com a contratante.
Fica alterado o Subitem 17.4.1, ficando com a seguinte redação:
11.7.4.1. Para o Engenheiro Civil.
Os demais dados do edital permanecem inalterados, e mantém-se o dia, 
horário e local de abertura do certame. A CPL estará à disposição para 
informações no horário de expediente da prefeitura municipal de Novo São 
Joaquim, pelo telefone (66) 3479-1158, e-mail licitacao@novosaojoaquim.
mt.gov.br . Novo São Joaquim-MT, 08 de setembro de 2021.

VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Presidente da CPL
<END:1277674:146>

<BEGIN:1277739:146>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 57/2021

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado da Tomada de Preços nº 
03/2021, cuja abertura de propostas ocorreu às 08h00min do dia 08 de 
setembro de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, 
Cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - AREA 
CIVIL, PARA EXECEUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
NO JARDIM AMÉRICA NA CIDADE DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, EM 
ATENDIMENTO AO TERMO DE CONVÊNIO Nº 886517/2019/MINISTÉRIO 
DA DEFESA-CALHA NORTE, E EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE 
TRABALHO, Sagrando vencedora a empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS 
ELÉTRICOS EIRELI

15.984.883/0001-
99

R$ 579.947,19

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos 
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São 
Joaquim/MT, sito a Rua Cachoeira da Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, 
Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 08 de setembro de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Presidente da CPL

<END:1277739:146>
<BEGIN:1277801:146>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 60/2021 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº 
13/2021, cuja abertura ocorreu às 09h00min do dia 08 de Setembro de 2021, 
na sede da Prefeitura Municipal, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM 
DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDOS (URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA) PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM, sagrando vencedoras 
a empresa abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/ 
ITENS

VALOR TOTAL

M.R. BORGES & 
CIA LTDA 

21.729.752/0001-68 15 R$ 166.520,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos 
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Cachoeira da Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 08 de setembro de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1277801:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1277764:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
ESTADO DO MATO GROSSO

A Prefeitura Municipal de Santa Carmem, CNPJ nº 37.465.283/0001-
57, torna público que requereu junto a SEMA/MT  o pedido da LAC ( 
Licença Ambiente concomitante), de substituição de pontes de madeiras 
por aduelas dos seguintes rios se for área em planta baixa: Carrapicho e 
Marilda - 14,10 x 9,00 = 126,90 m², Nara- 17,4 x 9,00 = 156,60 m², Se for 
em corte, Carrapicho e Marilda = 18 m², Nara - 27 m²
<END:1277764:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
<BEGIN:1277849:146>

A Prefeitura Municipal de Santa Rita do Trivelato, CNPJ nº 04.205.596/0001-
17, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente (SEMA-MT), a Renovação da Licença de Operação do Sistema 
de Captação, Tratamento e Distribuição de Água, situ nas coordenadas 
geográficas Latitude 13°48’57,04” Sul e Longitude 55°16’30,91” Oeste, no 
município de Santa Rita do Trivelato/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1277849:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1277789:146>

                                    RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCESSO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021

MODALIDADE REGISTRO DE PREÇO
O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA Estado de Mato Grosso, por 
intermédio de seu Pregoeiro  ADMILSON DOS SANTOS GOMES  
designado pela Portaria nº 017/GP/2021 de 04/01/2021, torna público 
o resultado final do processo supra citado, cujo objeto é: O REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, SERVENTE 
DE PEDREIRO, ENCANADOR E CARPINTEIRO DE FÔRMAS, PINTOR, 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


